
令 和 ４（2022）年 度

　　　予　　算　　書　　　

     公益財団法人　とちぎ建設技術センター



公益財団法人とちぎ建設技術センター収支予算書

令和４(2022)年４月１日から令和５(2023)年３月31日まで
（単位：千円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2 　 １． 経常増減の部
3     （１）　経常収益
4 　　  　① 　基本財産運用益 2 11 △ 9
5 　　　　　 　　　基本財産受取利息 2 11 △ 9
6 　  　　② 　特定資産運用益 89 101 △ 12
7 　　　　　 　　　特定資産受取利息 89 101 △ 12
8 　  　　③ 　事業収益 2,087,433 2,127,304 △ 39,871
9                          　　   下水道事業収益 991,783 981,763 10,020
10   研修・ｴｷｽﾊﾟｰﾄ支援事業収益 9,149 9,301 △ 152
11   道路施設点検事業収益 237,000 315,000 △ 78,000
12   市町村技術支援事業収益 169,450 183,225 △ 13,775
13   品質試験事業収益 63,000 70,500 △ 7,500
14   積算基準改定等事業収益 74,751 71,745 3,006
15   電子納品管理事業収益 6,930 6,237 693
16   公共建設普及啓発事業収益 1,660 1,671 △ 11
17   建設関連事業収益 533,710 487,862 45,848
18 　　　　④ 　雑収益 208 691 △ 483
19 　　　　　　　   受取利息 22 100 △ 78
20 　　　　　　　   有価証券運用益 116 537 △ 421
21 　　　　　　　   その他雑収益 70 54 16
22          経常収益計                         　           A 2,087,732 2,128,107 △ 40,375
23     （２）　経常費用
24          ①　 事業費 2,048,896 2,102,078 △ 53,182
25   役員報酬 19,558 22,942 △ 3,384
26   給料手当 551,706 557,727 △ 6,021
27   賃金 37,565 38,940 △ 1,375
28   退職給付費用 25,973 30,556 △ 4,583
29   福利厚生費 5,355 5,387 △ 32
30   法定福利費 92,478 95,071 △ 2,593
31   報酬 4,200 4,480 △ 280
32   旅費交通費 7,179 6,216 963
33   通信運搬費 5,594 5,823 △ 229
34   減価償却費 29,981 29,481 500
35   消耗什器備品費 548 1,406 △ 858
36   消耗品費 106,777 103,852 2,925
37   修繕費 20,189 20,936 △ 747
38   印刷製本費 2,662 2,750 △ 88
39   燃料費 10,638 10,357 281
40   食糧費 246 140 106
41   光熱水料費 5,382 5,953 △ 571
42   手数料 42,315 40,965 1,350
43   賃借料 72,735 75,919 △ 3,184
44   保険料 1,409 1,394 15
45   諸謝金 2,411 1,847 564
46   租税公課 87,214 82,604 4,610
47   工事費 556,366 547,731 8,635
48   支払負担金　 9,026 7,011 2,015
49   委託費 350,267 398,091 △ 47,824
50   広告宣伝費 1,122 4,499 △ 3,377

番号 科　　　　　　　　目 増減
前　年　度
予　 算　 額

予　 算　 額



（単位：千円）

番号 科　　　　　　　　目 増減
前　年　度
予　 算　 額

予　 算　 額

51          ②　 管理費 24,975 25,402 △ 427

52   役員報酬 6,142 5,764 378

53   給料手当 7,780 7,863 △ 83

54   賃金 466 500 △ 34

55   退職給付費用 366 430 △ 64

56   福利厚生費 130 132 △ 2

57   法定福利費 2,264 2,327 △ 63

58   報酬 0 100 △ 100

59   旅費交通費 102 80 22

60   通信運搬費 54 59 △ 5

61   減価償却費 91 81 10

62   消耗品費 222 196 26

63   修繕費 12 12 0

64   印刷製本費 14 19 △ 5

65   燃料費 48 40 8

66   食糧費 55 52 3

67   光熱水料費 121 134 △ 13

68   手数料 373 315 58

69   賃借料 1,879 1,905 △ 26

70   保険料 327 383 △ 56

71   諸謝金 2,030 2,030 0

72   租税公課 49 39 10

73   支払負担金　 685 1,235 △ 550

74   支払寄附金 200 200 0

75   委託費 988 854 134

76   会議費 100 100 0

77   交際費 450 450 0

78   広告宣伝費 27 102 △ 75

79 　　 　　経常費用計                                      B 2,073,871 2,127,480 △ 53,609

80 　　　 　　　当期経常増減額　　　　　　　　　C=(A-B) 13,861 627 13,234

81 　 ２． 経常外増減の部
82     （１）　経常外収益                                        D 0 0 0
83     （２）　経常外費用                                        E 0 0 0
84 　　　　　　   当期経常外増減額              F=(D-E) 0 0 0
85 　　　　　    　  税引前当期一般正味財産増減額   G=(C+F) 13,861 627 13,234
86 　　　　　　　  法人税、住民税及び事業税                H 5,000 492 4,508
87 　　　　　　　 当期一般正味財産増減額     I=(G-H) 8,861 135 8,726
88 　　　　　　　 一般正味財産期首残高                 J 1,753,063 1,752,928 135
89 　　　　　　　 一般正味財産期末残高         K=(I+J) 1,761,924 1,753,063 8,861
90 Ⅱ　指定正味財産増減の部
91 　　　　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
92 　　　　　　　 指定正味財産期首残高 55,000 55,000 0
93 　　　　　　　 指定正味財産期末残高                 L 55,000 55,000 0
94 Ⅲ　正味財産期末残高                       M=(K+L) 1,816,924 1,808,063 8,861



(単位：千円）

収益事業等会計

（公１）
下水道事業

（公２）
市町村等支援事業 共通 小計

（収１）
建設関連事業

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）　経常収益

4  ① 　基本財産運用益 0 0 0 0 0 2 0 2

5    基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2 2

6  ② 　特定資産運用益 27 52 0 79 9 1 0 89

7    特定資産受取利息 27 52 0 79 9 1 89

8  ③ 　事業収益 991,783 561,940 0 1,553,723 533,710 0 0 2,087,433

9    下水道事業収益 991,783 991,783 991,783

10    研修・ｴｷｽﾊﾟｰﾄ支援事業収益 9,149 9,149 9,149

11    道路施設点検事業収益 237,000 237,000 237,000

12    市町村技術支援事業収益 169,450 169,450 169,450

13    品質試験事業収益 63,000 63,000 63,000

14    積算基準改定等事業収益 74,751 74,751 74,751

15    電子納品管理業務収益 6,930 6,930 6,930

16   1,660 1,660 1,660

17    建設関連事業収益 533,710 533,710

18  ④ 　雑収益 0 0 10 10 72 126 0 208

19   受取利息 0 0 10 10 2 10 22

20   有価証券運用益 0 0 0 0 0 116 116

21   その他雑収益 0 0 0 0 70 0 70

22 経常収益計 991,810 561,992 10 1,553,812 533,791 129 0 2,087,732

23 （２）　経常費用 0

24  ① 　事業費 1,027,073 679,466 0 1,706,539 342,357 0 2,048,896

25   役員報酬 5,456 9,023 0 14,479 5,079 19,558

26   給料手当 159,748 219,897 0 379,645 172,061 551,706

27   賃金 29,395 3,349 0 32,744 4,821 37,565

28   退職給付費用 7,521 10,353 0 17,874 8,099 25,973

29   福利厚生費 1,497 2,133 0 3,630 1,725 5,355

30   法定福利費 25,863 36,836 0 62,699 29,779 92,478

31   報酬 0 0 0 0 4,200 4,200

32   旅費交通費 2,942 2,571 0 5,513 1,666 7,179

33   通信運搬費 3,485 1,359 0 4,844 750 5,594

34   減価償却費 1,038 27,725 0 28,763 1,218 29,981

35   消耗什器備品費 548 0 0 548 0 548

36   消耗品費 94,420 9,393 0 103,813 2,964 106,777

37   修繕費 16,461 3,571 0 20,032 157 20,189

38   印刷製本費 1,458 1,011 0 2,469 193 2,662

39   燃料費 9,159 832 0 9,991 647 10,638

40 206 40 0 246 0 246

41   光熱水料費 1,866 1,944 0 3,810 1,572 5,382

42   手数料 12,602 26,136 0 38,738 3,577 42,315

43   賃借料 14,818 44,002 0 58,820 13,915 72,735

44   保険料 754 148 0 902 507 1,409

45   諸謝金 0 2,411 0 2,411 0 2,411

46   租税公課 23,211 24,324 0 47,535 39,679 87,214

47 556,366 0 0 556,366 0 556,366

48   支払負担金　 3,175 3,716 0 6,891 2,135 9,026

49   委託費 54,770 248,245 0 303,015 47,252 350,267

50   広告宣伝費 314 447 0 761 361 1,122

番号

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和４(2022)年４月１日から令和５(2023)年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除 合計

           公共建設普及啓発事業収益

        工事費

  食糧費



(単位：千円）

収益事業等会計

（公１）
下水道事業

（公２）
市町村等支援事業 共通 小計

（収１）
建設関連事業

番号 科     目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除 合計

51  ② 　管理費 24,975 0 24,975

52   役員報酬 6,142 6,142

53   給料手当 7,780 7,780

54   賃金 466 466

55   退職給付費用 366 366

56   福利厚生費 130 130

57   法定福利費 2,264 2,264

58   報酬 0 0

59   旅費交通費 102 102

60   通信運搬費 54 54

61   減価償却費 91 91

62   消耗品費 222 222

63   修繕費 12 12

64   印刷製本費 14 14

65   燃料費 48 48

66   食糧費 55 55

67   光熱水料費 121 121

68   手数料 373 373

69   賃借料 1,879 1,879

70   保険料 327 327

71   諸謝金 2,030 2,030

72   租税公課 49 49

73   支払負担金　 685 685

74   支払寄附金 200 200

75   委託費 988 988

76   会議費 100 100

77   交際費  450 450

78   広告宣伝費 27 27

79 1,027,073 679,466 0 1,706,539 342,357 24,975 0 2,073,871

80  当期経常増減額 △ 35,263 △ 117,474 10 △ 152,727 191,434 △ 24,846 0 13,861

81 0

82 （１）　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

83 （２）　経常外費用 0

84   当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

85    他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 35,263 △ 117,474 10 △ 152,727 191,434 △ 24,846 13,861

86   他会計振替額 34,052 117,846 151,898 △ 176,490 24,592 0

87   税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,211 372 10 △ 829 14,944 △ 254 0 13,861

88   法人税、住民税及び事業税 5,000 5,000

89   当期一般正味財産増減額 △ 1,211 372 10 △ 829 9,944 △ 254 0 8,861

90   一般正味財産期首残高 △ 435,389 △ 11,083 620,932 174,460 1,024,763 553,840 0 1,753,063

91   一般正味財産期末残高 △ 436,600 △ 10,711 620,942 173,631 1,034,707 553,586 0 1,761,924

92 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

93   一般正味財産への振替額 0 0

94   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

95   指定正味財産期首残高 0 55,000 55,000

96   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

97 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 436,600 △ 10,711 620,942 173,631 1,034,707 608,586 0 1,816,924

経常費用計

２．経常外増減の部



資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）　資金調達の見込について

　あり ■   なし

事業
番号

1

（２）　設備投資の見込について （単位：千円）

　あり ■ 　なし

事業
番号

1

2

3

計

番号

番号

借入の予定

設備投資の予定

0

□

借入先 金額 使　　　　途

□

設備投資の予定 支出又は収入の予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途


